
Verordening tot de eerste wijziging van de Legesverordening Dongen 2024 

De raad van de gemeente Dongen, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 februari 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

BESLUIT: 

vast te stellen de 

Verordening tot de eerste wijziging van de Legesverordening Dongen 2024 

Artikel 1   
In paragraaf 1.1 (Burgerlijke stand) wordt het volgende artikel toegevoegd: 

  Artikel 1.4.1 Huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap op een eenmalig door het college 

aangewezen locatie 

  Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap op een 

eenmalig door het college aangewezen locatie op: 

€ 568,15 Maandag tot en met donderdag: a. 

€ 779,95 Vrijdag: b. 

€ 839,63 Zaterdag: c. 

€ 892,58 Zondag en daaraan gelijkgestelde dagen: d. 

Artikel 2   
In paragraaf 1.1 (Burgerlijke stand) wordt het volgende artikel toegevoegd: 

  Artikel 1.4.2 Omzetten geregistreerd partnerschap in huwelijk op een eenmalig door het college 

aangewezen locatie 

  Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk op een 

eenmalig door het college aangewezen locatie op: 

€ 568,15 Maandag tot en met donderdag: a. 

€ 779,95 Vrijdag: b. 

€ 839,63 Zaterdag: c. 

€ 892,58 Zondag en daaraan gelijkgestelde dagen: d. 

Artikel 3   
In artikel 1.31 (paragraaf 1.9 Bijzondere wetten), het eerste lid, worden de tarieven als volgt gewijzigd: 

  Artikel 1.31 Wet op de kansspelen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een aanwezigheids- 

vergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen: 

1. 

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat: a.   

€ 56,50 voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelautomaten, voor de 

eerste kansspelautomaat: 

b.   

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat:     

€ 226,50 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan 

vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

c.   

€ 226,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van 

meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste kansspelautomaat: 

d.   

€ 136,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat:     

Artikel 4   
Artikel 1.32 (in paragraaf 1.9 Bijzondere wetten) wordt gewijzigd van “Telecommunicatiewet / kabels 

en leidingen” in “Ondergrondse Infrastructuren”. 

Artikel 5   
In artikel 1.32 (paragraaf 1.9 Bijzondere wetten) worden de tarieven als volgt gewijzigd: 

  Artikel 1.32 Ondergrondse Infrastructuren 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen van 

instemming ov vergunning, als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de Algemene verordening ondergrondse 

1. 

Nr. 143873 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2024 nr. 143873 2 april 2024 1 



infrastructuren (AVOI), omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in 

artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet, per locatie voor een onderbroken tracé: 

€ 94,76 Indien het betreft tracés vanaf 0 meter lengte tot 25 meter lengte a.   

€ 531,90 Indien het betreft tracés van 25 meter lengte tot 100 meter lengte b.   

€ 734,93 Indien het betreft tracés vanaf 100 meter lengte tot 500 meter lengte c.   

€ 0,30 Indien het tracés betreft vanaf 500 meter lengte of meer: d.   

voor iedere meter lengte of een gedeelte daarvan boven de 499 meter lengte wordt het bedrag onder 

1.32.1.c verhoogd met een bedrag van: 

€ 223,81 Wanneer er over een aanvraag overleg moet plaatsvinden tussen de gemeente, andere beheerders van 

openbare grond en de netbeheerder van het netwerk en / of andere netbeheerders of belanghebbenden, 

wordt het in 1.32.1 genoemde bedrag per overleg verhoogd met: 

2. 

€ 94,76 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding op grond van artikel 4, tweede lid, 

van de ‘AVOI van de gemeente Dongen’, met een (gezamenlijke) lengte van minder dan 25 meter of 

maximaal 10m2: 

3. 

Artikel 6   
In artikel 1.33 (paragraaf 1.9 Bijzondere wetten) worden de tarieven als volgt gewijzigd: 

  Artikel 1.33 Wegenverkeerswetgeving 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

  Gehandicaptenparkeerkaart 1. 

€ 32,50 verstrekking van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW): 

a.   

€ 32,50 Verlengen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het BABW: b.   

€ 125,00 Het bedrag in 1.33.1.a en 1.33.1.b wordt verhoogd met de kosten die verband houden met 

het noodzakelijke medisch onderzoek, zijnde: 

  

Artikel 7   
In artikel 1.35 (paragraaf 1.10 Diversen) worden de tarieven als volgt gewijzigd: 

  Artikel 1.35 Diverse vergunningen of beschikkingen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

€ 250,25 tot het in exploitatie nemen van een kindercentrum (dagopvang en/of buitenschoolse opvang) of 

gastouderbureau of het bieden van gastopvang als bedoeld in artikel 1.45, eerste lid en tweede lid 

van de Wet Kinderopvang (WKO) , en opname in het Landelijk Register Kinderopvang, 

a. 

vermeerderd met de kosten van inspectie door de GGd als bedoeld in artikel 1.62 eerste lid van de 

WKO. 

Indien een aanvraag schriftelijk wordt ingetrokken voordat deze om advies naar de GGD is gezonden, 

wordt een teruggaaf verleend van 50% van de ter zake geheven leges. 

€ 137,72 tot het verkrijgen van een vergunning voor het aansluiten aan het gemeentelijk riool b. 

€ 154,93 tot het verkrijgen van een vergunning voor het aanbrengen van een kabelgoottegel in de bestaande 

verharding als bedoeld in artikel 2:11a van de Algemene plaatselijke verordening: 

c. 

Artikel 8   
In artikel 3.1 (paragraaf 3.1 Horeca) worden de tarieven als volgt gewijzigd: 

  Artikel 3.1 Exploitatie openbare inrichting 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 

€ 411,30 een aanvraag om een vergunning tot het exploiteren van een openbare inrichting als bedoeld in ar- 

tikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening: 

a. 

€ 48,20 een aanvraag om een ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare inrichting als bedoeld in 

artikel 2:29, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening: 

b. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing is 1 april 2024. 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging Legesverordening Dongen 2024”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 maart 2024. 

De voorzitter, 

M.C. Bakermans 

De griffier, 

M.H. van Kampen 

Gemeenteblad 2024 nr. 143873 2 april 2024 2 


